
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-0227 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reparación del alero de la cubierta inclinada en el Parador de Turismo de
Santo Domingo de la Calzada (La Rioja).

Obra de reparación del alero de la cubierta inclinada en el Parador de Turismo de Santo Domingo de la CalzadaDescripción 
(La Rioja).
Valor estimado del contrato 58.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico paula.torres@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 47.378,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.378,31 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CORCUERA CARCAMO, S.L.
NIF B26222471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PALACIO 14
(26259) VILLARTA-QUINTANA España

Contacto

Teléfono 659041548
Correo Electrónico corcueracarcamo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.378,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.327,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0227
Fecha de Formalización 12/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada y admitida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos evaluables mediante fórmula o puntuación directa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDnB5n%2BpK4fIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014144583 |  2024-000963993 | Thu, 12 Sep 2024 09:01:00:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34324116159764465827952041796433905463 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fDnB5n%2BpK4fIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

